
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE 
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 
Internet: www.ufpi.br 

 
 

Portaria nº.  35/2017-CCE/UFPI                                        Teresina-PI, 02 de outubro de 2017 
 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. MARIANO DA 

SILVA NETO”- CCE, no uso de suas atribuições legais e, considerando; 

- Memorando Eletrônico Nº 188/2017 - DMTE/CCE; 

 

R E S O L V E: 

 

 

Designar os docentes abaixo relacionados como Coordenadores Adjuntos de Estágio 

Supervisionado nos Cursos de Licenciaturas vinculados ao Departamento de Métodos e Técnicas 

de Ensino (DMTE), para a realização de cadastro de alunos matriculados no Módulo – 

Estágio/SIGAA vinculando-os em seus respectivos locais de Estágio, no período de 02/10/2017 a 

20/10/2017, da forma como segue: 

 

- ÉRICA PIRES CONDE 

 

- FRANCISCO GOMES VILANOVA 

 

- FRANCISCO DAS CHAGAS AMORIM DE CARVALHO 

 

- JERINO QUEIROZ FERREIRA 

 

- JOSÉLIA BORGES DE MOURA FURTADO 

 

- MARIA LEMOS DA COSTA 

 

- MICAIAS ANDRADE RODRIGUES 

 

- NORMA PATRICYA LOPES SOARES 

 

 

Prof. Dr. Luís Carlos Sales 
Diretor do CCE  

 
C.C 

EPC 

FGV 

FCAC 

JQF 

JBMF 

MLC 

MAR 

NPLS 

DMTE 
 

 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil – CEP  64049-550 

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, Telefax: (086) 3215-5693 – Teresina – PI 

http://www.ufpi.br/

